
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi 

Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325  Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184 

e-mail: pvic82500d@istruzione.it e pvic82500d@pec.istruzione.it  sito web:  www.icacerbi.edu.it  

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFB6F9  

  

 

Pavia, 25 maggio 2020 

 

Il Collegio Docenti dell’Istituto Comprensivo di Via Acerbi, riunitosi in modalità 

telematica asincrona il giorno 25 maggio 2020 

- Considerata la regolarità dell’Assemblea 

- visto il Decreto Legge 22 del 8 aprile 2020, art. 2 c. 4 lett. D 

- considerate le conferme dei docenti 

 

DELIBERA 

 

di confermare per l’a.s. 2020/21 i libri di testo già in uso nel corso dell’a.s. 

2019/20 nella Scuola primaria e nella Scuola secondaria di primo grado. 

Prende atto inoltre che nelle classi della scuola secondaria di primo grado 

indicate nella tabella allegata la conferma dei libri di testo già in uso nell’a.s. 

2019/20 comporta lo sforamento del tetto di spesa entro il limite massimo del 

10%. 

Prende atto infine che nella suddetta tabella sono compaiono altresì le classi 

della scuola secondaria di primo grado nelle quali la conferma dei libri di testo 

già in uso nell’a.s. 2019/20 comporta lo sforamento del tetto di spesa oltre il 

limite del 10% per la cifra massima di 14,80 euro.  

Tali sforamenti sono giustificati dall’aumento costante del prezzo dei testi 

rispetto al tetto di spesa imposto da MIUR che è rimasto invariato da anni e 

dall’adeguamento dei testi ai nuovi percorsi dell’esame di Stato. La necessità di 

confermare le precedenti adozioni, facendo acquistare i volumi necessari per la 

classe III, quest’anno oltre a rispondere ad un criterio di continuità ideale e 

didattica, è stata anche imposta dall’emergenza legata al Covid19. 

 

Il segretario        La Dirigente Scolastica   

Sabrina Pipia                Dott.ssa Elena Bassi 

mailto:pvic82500d@istruzione.it
mailto:pvic82500d@pec.istruzione.it


 
 


